
令和６年２月１６日 

６年生保護者の皆様 

岡崎市立三島小学校 

校長 柴田 知子 

 
第７７回卒業証書授与式の御案内 

 

早春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活

動に対し、深い御理解と御支援をいただきありがとうございます。 

 さて、この度は慈しみをもって育てられたお子様が、６か年の小学校課程を無事に終えられ、めで

たく御卒業されることとなりました。誠におめでとうございます。 

 つきましては、卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたします。御多用のこととは存じますが、御

列席くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

１ 日 時  令和６年３月１９日（火） ９：３０ 
                 ・保護者体育館入場完了 ９：２０ 

２ 場 所  三島小学校 体育館 

３ 日 程 （１）受 付    ９：００～９：１５ 

                 ・受付場所  南校舎昇降口 児童下駄箱をご利用ください。 

                 ・受付が済みましたら体育館へお入りください。 

      （２）卒業式   ９：３０ ～ １０：２０ 

      （３）見送り  １１：２５ 晴天時 お子様と御一緒に南校舎前をお歩きください。 

                    雨天時 お子様のみ、校舎内での見送りになりますので、

昇降口を出たところでお待ちください。 

４ 連 絡 （１）上履きを御持参ください。弟妹のいない方の「保護者の証」を受け付けで回収い

たします。 

（２）式に参列いただくのは、各家庭２名まででお願いします。 

（３）卒業式の中で、お子様から卒業証書をお受け取りいただくよう計画していますの

で、お一人は指定席にお座りください。 

（４）式の最中に、カメラ・スマートフォン等で撮影される場合は、あらかじめシャッ

ター音が出ない設定にしておいてください。撮影のために席を立ったり、移動し

たりすることは御遠慮ください。 

      （５）お子様と一緒に並んで帰られるところをお見送りさせていただきます。それまで

控室でお待ちください。 

      （６）できるだけ徒歩で御来校ください。晴天の場合は運動場に駐車することができま

すが、雨天の場合は駐車できませんので、御理解・御協力をお願いします。 

       

（本件の問い合わせ先 三島小学校 教務主任 小田美保 ５１－０５６８） 


